豫建协〔2023〕83 号

关于公布 2023 年度河南省建筑业新技术

应用示范工程(第一批)立项名单的通知

各省辖市、直管县（市）建筑业协会、有关会员单位：

根据《关于组织开展 2023 年度第一批河南省建筑业新

技术应用示范工程申报工作的通知》（豫建协〔2023〕15 号）

要求，由会员单位自愿申报，经各市、省直管县（市）建筑

业协会或有关部门推荐，其中河南四建集团股份有限公司承

建的“河南省新河农场习艺厂房工程”等项目符合河南省建

筑业新技术应用示范工程的立项要求，准予立项，现将名单

予以公布。

请各相关单位和项目部严格按照新技术应用策划进行

实施，强化管理，并按《建筑业 10 项新技术(2017 版)》认

真研究总结应用过程处理的问题和经验，同时做好每项应用

新技术过程的资料记录和整理工作，待工程竣工验收合格后

申请新技术应用示范工程的验收。

附件：2023 年度河南省建筑业新技术应用示范工程(第

一批)立项名单

2023 年 7 月 4 日

http://www.hnscia.com/uploads/soft/170831/2-1FS1122453.doc
http://www.hnscia.com/uploads/soft/170831/2-1FS1122453.doc

第 1 页 共 15 页

附件

2023 年度河南省建筑业新技术应用示范工程(第一批)立项名单

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

1 河南省新河农场习艺厂房工程 河南四建集团股份有限公司 1.91 万㎡ 2023 年 10 月 30 日

2
华润电力蒲析三期 2×1000MW 超超临界燃煤发电机组

项目
河南四建集团股份有限公司 25276 万元 2024 年 3 月 22 日

3 开封市供水管网改造工程（一期） 河南四建集团股份有限公司 3554.78 万元 2023 年 5 月 22 日

4 封丘县应举镇冷链仓储建设项目 河南四建集团股份有限公司 33405.6 ㎡ 2024 年 8 月 1 日

5
河南金马能源股份有限公司 5.5 捣鼓焦炉升级改造项

目
河南四建集团股份有限公司 5000 万元 2024 年 1 月 5 日

6
迈奇化学股份有限公司电子化学品及烷基吡咯烷酮一

体化新材料产业园等 3个项目
河南四建集团股份有限公司 30521.67 ㎡ 2023 年 8 月 15 日

7 河南大学实验动物中心项目 河南四建集团股份有限公司 4034 万元 2024 年 8 月 30 日

8 华润电力温州电厂二期项目烟囱工程 河南四建集团股份有限公司 3326 万元 2024 年 7 月 30 日

9 镇平县万德隆城市广场项目 S1#-S5#、目 S7#-S15#楼 河南四建集团第二建设工程有限公司 47066.71 ㎡ 2024 年 7 月 10 日

10
佛光发电特种电能源和高端装备制造基地智能生产联

合厂房（一期）
河南六建建筑集团有限公司 71821.49 ㎡ 2023 年 8 月 10 日

11 济源玉川静脉产业园建设项目 河南六建建筑集团有限公司 51073.29 ㎡ 2023 年 11 月 5 日

12 贾峪镇双楼郭社区建设项目 河南隆基建设有限公司 107400.0 ㎡ 2025 年 10 月 31 日

http://www.hnscia.com/uploads/soft/170831/2-1FS1122453.doc

第 2 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

13 贾峪镇镇区社区祖始安置区二号地建设项目 河南隆基建设有限公司 126844.78 ㎡ 2025 年 12 月 31 日

14 驻马店市一体化示范区文渊路中小学建设项目 河南泉琳建设工程有限公司 41017.36 ㎡ 2024 年 1 月 3 日

15 郑州铁路职业技术学院新校区文体中心建设项目 河南三建建设集团有限公司 44288.66 ㎡ 2024 年 6 月 29 日

16 洛阳农副产品冷链物流中心项目 河南三建建设集团有限公司 118932.29 ㎡ 2024 年 10 月 20 日

17
安阳市城乡一体化示范区瓦亭棚户区改造安置房项目

（一期）C地块 C-6#住宅楼
河南三建建设集团有限公司 20891.06 ㎡ 2024 年 6 月 30 日

18 龙海信息显示超薄基板生产线二期项目 河南三建建设集团有限公司 44000.0 ㎡ 2023 年 8 月 1 日

19 河南鲁山抽水蓄能电站业主营地工程 河南省第二建设集团有限公司 35943.5 ㎡ 2024 年 1 月 30 日

20 大唐内黄田氏二期风电场项目 河南省第二建设集团有限公司 77600.0 万元 2023 年 11 月 20 日

21 新疆准能投资有限公司准东 2×660MW 电厂项目 C标段 河南省第二建设集团有限公司 27000 万元 2024 年 6 月 30 日

22
新疆特变电工楼兰新能源有限公司 2×350MW 热电联产

项目工程 C标段
河南省第二建设集团有限公司 22650.0 万元 2024 年 6 月 30 日

23
国悦城誉府 3#、5#、9#、10#、11#楼、物业管理用房、

幼儿园及配套地下车库工程
河南省第二建筑工程发展有限公司 163080.05 ㎡ 2024 年 5 月 5 日

24 郑州（西部）环保能源工程渗滤液处理站 河南省第二建筑工程发展有限公司 12000.0 ㎡ 2023 年 10 月 28 日

25 东明路行人非机动车下穿通道工程道路工程 河南省第一建筑工程集团有限责任公司 4664 万元 2024 年 9 月 1 日

26 城市主场花园 河南省第一建筑工程集团有限责任公司 119587.43 ㎡ 2024 年 8 月 20 日

第 3 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

27 尚中苑（东苑）项目施工总承包工程 河南省第一建筑工程集团有限责任公司 148227.86 ㎡ 2024 年 12 月 1 日

28 玉凤路行人非机动车下穿通道工程道路工程 河南省第一建筑工程集团有限责任公司 5128 万元 2024 年 9 月 20 日

29 伊滨区兴隆嘉苑（3号安置小区）二期北地块施工项目河南省第一建筑工程集团有限责任公司 185905.28 ㎡ 2024 年 5 月 21 日

30 黄河研究中心 河南省第一建筑工程集团有限责任公司 91498.25 ㎡ 2024 年 8 月 20 日

31 焦作至平顶山高速公路焦作至荥阳段 河南省公路工程局集团有限公司 94.63 亿元 2025 年 12 月 1 日

32 长安宸院二期 河南省建设集团有限公司 82291.39 ㎡ 2024 年 7 月 30 日

33 洛阳大数据科技产业园（一期）EPC 项目 河南省建设集团有限公司 235308.0 ㎡ 2024 年 12 月 15 日

34 汤阴县汤河河道治理与生态修复工程 安阳建工（集团）有限责任公司 5.6 亿元 2023 年 10 月 1 日

35
安阳市人民医院重症医学救治中心项目重症医学救治

中心
安阳建工（集团）有限责任公司 28981.28 ㎡ 2024 年 2 月 18 日

36 海悦宽境小区 安阳建工（集团）有限责任公司 82359.58 ㎡ 2024 年 7 月 25 日

37
郑州市农业路（西四环-西三环）快速化工程（第二标

段）
高创建工股份有限公司 2.2 亿元 2024 年 6 月 12 日

38 大华股份河南智慧物联基地 歌山建设集团有限公司 54411.45 ㎡ 2024 年 1 月 28 日

39 2023 年原阳县齐街镇标准化厂房建设项目 河南诚强建设工程有限公司 4049.55 万元 2024 年 1 月 10 日

40
春晖上河珺（D-008-02 地块）6#、7#楼及配套设施、

地下室
河南春晖建设工程有限公司 37958.26 ㎡ 2024 年 7 月 15 日

第 4 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

41 （武陟）征云云筑 3#、5#、8#项目 河南福信建设集团有限公司 75034.99 ㎡ 2023 年 12 月 30 日

42 社旗县传感器产业园建设项目 5#车间 河南广程建设有限公司 62487.79 ㎡ 2023 年 9 月 30 日

43
兴达珑府·名苑 11#、12#、13#、15#楼及地下车库工

程
河南广程建设有限公司 46600.03 ㎡ 2023 年 10 月 1 日

44 许昌市万通街小学及幼儿园项目 中原城建集团有限公司 21853.78 ㎡ 2023 年 10 月 20 日

45 高新双创基地加速器项目（一期） 中原城建集团有限公司 71715.09 ㎡ 2023 年 12 月 31 日

46
和谐佳苑（开发区集中安置区）DK-01 地块 2#、4#、6#、

8#楼及地下车库建设项目
驻马店市鑫鑫建筑有限公司 104450.02 ㎡ 2024 年 1 月 3 日

47 鲁山县汇源社区棚户区改造项目（B-05、A-06、A-07) 河南航天建筑工程有限公司 215358.3 ㎡ 2024 年 5 月 1 日

48 海马公馆三期 河南科建建设工程有限公司 102900.70 ㎡ 2024 年 12 月 30 日

49 南阳产投食品产业园建设项目 河南天工建设集团有限公司 104950.99 ㎡ 2024 年 9 月 13 日

50 大官庄北侧区域城中村改造项目 河南天工建设集团有限公司 40322.6 ㎡ 2024 年 2 月 10 日

51 南阳国际家纺产业园建设项目 河南天工建设集团有限公司 71806.0 ㎡ 2023 年 10 月 20 日

52 镇平县石雕城棚户区改造项目 1标段 河南天工建设集团有限公司 114497.24 ㎡ 2024 年 8 月 1 日

53 南阳市精神病医院扩建项目 河南天工建设集团有限公司 1.09 亿元 2025 年 3 月 1 日

54 仲景食品产业园一期项目 河南天工建设集团有限公司 84451.6 ㎡ 2024 年 6 月 20 日

第 5 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

55
漯河市第一中等专业学校新校区建设项目（7#行政综合

楼）施工一标段
河南天桥建设有限公司 28991.45 ㎡ 2024 年 8 月 31 日

56 城发环境研发中心 河南沃克曼建设工程有限公司 53058.53 ㎡ 2024 年 6 月 30 日

57 信阳师范学院实验科研综合楼施工项目一标段 河南五建第二建筑安装有限公司 61447.0 ㎡ 2024 年 12 月 20 日

58 龙泊圣地 A1#-3#、5#-13#、15#-22#楼及地下车库 河南五建建设集团有限公司 254950.0 ㎡ 2023 年 12 月 1 日

59 龙泊圣地 F1#-3#、5#-13#、15#、16#楼及地下车库 河南五建建设集团有限公司 153178.0 ㎡ 2023 年 2 月 20 日

60
安阳市中医院新建中医药感染特色专科综合楼工程EPC

总承包项目
河南五建建设集团有限公司 37613.91 ㎡ 2024 年 10 月 17 日

61 郑州市石佛水厂改造工程土建一标段 河南五建建设集团有限公司 4359.71 万元 2024 年 1 月 30 日

62 郑州市骨科医院东院区综合病房楼项目 河南五建建设集团有限公司 61979.27 ㎡ 2026 年 2 月 22 日

63
郑州市农业路（西四环-西三环）快速化工程（第三标

段）
河南五建建设集团有限公司 2.26 亿元 2024 年 11 月 9 日

64 康泰国际养老中心 河南五建建设集团有限公司 85934.98 ㎡ 2024 年 2 月 5 日

65
郑州市新龙路（健杨路-龙源路）道路工程施工第七标

段
河南五建建设集团有限公司 6.01 亿元 2024 年 12 月 30 日

66 洛阳市周山大道下穿开元大道工程 河南信大建设集团有限公司 18767.38 万元 2023 年 11 月 1 日

67 置地·大舆新城项目 11#、12#、13#、15#、17#楼 河南正华置地建工集团有限公司 58205.8 ㎡ 2024 年 10 月 15 日

68
盛达智慧冷链物流项目——1#2#冷库施工及制冷设备

安装工程
河南中安建设工程有限公司 5126.86 万元 2023 年 8 月 14 日

第 6 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

69 博园·澜庭叙 10#、13#楼 河南中安建设工程有限公司 30230.87 ㎡ 2024 年 10 月 12 日

70
郑州市新龙路（健杨路-龙源路）道路工程施工第四标

段
科兴建工集团有限公司 29556.71 万元 2025 年 2 月 27 日

71 漯河经济技术开发区液压产业园三期 漯河建工工程有限公司 121767.72 ㎡ 2023 年 12 月 31 日

72 安阳高铁交通枢纽工程 上海宝冶集团有限公司 6.5 万㎡ 2024 年 11 月 15 日

73 金岱智慧产业园二期 泰宏建设发展有限公司 32093.52 万元 2023 年 10 月 20 日

74 郑州中荥置业有限公司城关乡南周社区建设项目 豫达建工集团有限公司 33321.54 ㎡ 2024 年 6 月 6 日

75 郑州市第三十二高级中学 郑州一建集团有限公司 68396.4 ㎡ 2023 年 12 月 20 日

76 南阳市正观居住宅小区 郑州一建集团有限公司 183743.26 ㎡ 2024 年 9 月 17 日

77 平顶山宝丰杨庄 220 千伏变电站工程 郑州一建集团有限公司 10584 万 2023 年 12 月 30 日

78 河南郑州中牟人文 220 千伏输变电工程 郑州一建集团有限公司 33861 万 2023 年 12 月 30 日

79 柴郭壹号院项目 郑州一建集团有限公司 244669.69 ㎡ 2025 年 8 月 31 日

80
河南水利与环境职业学院智能制造与环境工程实训中

心建设项目
郑州一建集团有限公司 38341.64 ㎡ 2025 年 3 月 20 日

81 三门峡市中医院新院区迁建项目 中电建十一工程局有限公司 118914.94 ㎡ 2024 年 11 月 15 日

82 郑州高新区核心板块中部智慧港建设项目 中电建十一局郑州建筑科技有限公司 124150.39 ㎡ 2024 年 12 月 31 日

第 7 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

83 郑州市市民健身中心项目 中国二冶集团有限公司 21170.98 ㎡ 2024 年 7 月 21 日

84 鹤壁工程技术学院新校区工程总承包项目 中国建筑第八工程局有限公司 81352.58 ㎡ 2024 年 9 月 8 日

85 信阳市北环路快速化改造工程（含附属配套设施） 中国建筑第八工程局有限公司 46.4 亿元 2025 年 3 月 14 日

86 新乡职业技术学院新校区建设二期工程 中国建筑第八工程局有限公司 98550.01 ㎡ 2024 年 6 月 25 日

87 32149 部队公寓住房建设工程项目 中国建筑第八工程局有限公司 2218.82 万元 2023 年 8 月 10 日

88 鹿邑县滨河佳苑安置区建设项目 中国建筑第八工程局有限公司 13.5 万㎡ 2025 年 6 月 12 日

89 濮阳职业技术学院本科部新校区建设项目二期工程 中国建筑第八工程局有限公司 197576 ㎡ 2024 年 7 月 30 日

90 郑航嘉苑建设项目施工总承包二标段 中国建筑第八工程局有限公司 97356.99 ㎡ 2025 年 3 月 1 日

91 荥阳市数字经济产业园新基础建设项目（一标段） 中国建筑第八工程局有限公司 121382.94 ㎡ 2024 年 7 月 1 日

92 鹿邑县饮用地表水供水主管网（一期）工程 中国建筑第八工程局有限公司 17700.0 万元 2023 年 9 月 19 日

93 郑州经济技术开发区瑞祥小区（1#地块） 中国建筑第二工程局有限公司 248281.41 ㎡ 2024 年 12 月 31 日

94
天昌国际烟草有限公司天昌复烤厂易地技术改造项目-

原烟库等建安
中国建筑第二工程局有限公司 60845.08 ㎡ 2023 年 12 月 31 日

95 郑州市第三十八高级中学 中国建筑第二工程局有限公司 73279.94 ㎡ 2024 年 6 月 30 日

96 郑州市金水河综合整治工程十六标段 中国建筑第七工程局有限公司 1.56 亿元 2024 年 1 月 6 日

第 8 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

97
郑州市郑东新区科学大道科学谷综合开发 PPP 项目Ⅳ

标段
中国建筑第七工程局有限公司 1.07 亿元 2023 年 6 月 27 日

98 君悦华庭项目 中国建筑第七工程局有限公司 19.17 万㎡ 2024 年 12 月 30 日

99
郑州经济技术开发区祥符卢安置区项目 EPC 工程总承

包
中国建筑第七工程局有限公司 57.71 万㎡ 2024 年 2 月 20 日

100
杞县西十里铺新村小区二期建设项目（一区）工程总承

包（EPC）项目
中国建筑第七工程局有限公司 120175.57 ㎡ 2025 年 1 月 1 日

101 侯寨老镇区安置区（16-012-K08-03）建设项目 中国建筑第七工程局有限公司 114427.67 ㎡ 2025 年 4 月 1 日

102 稻香湖再生水厂二期工程 中国建筑第七工程局有限公司 28599.09 ㎡ 2024 年 2 月 6 日

103 黄河悬河文化展示馆项目 中国建筑第七工程局有限公司 25902.02 ㎡ 2023 年 9 月 20 日

104 上方山大道西延（金柯桥大道-越州大道）工程 1标 中国建筑第七工程局有限公司 7171.92 万元 2024 年 6 月 30 日

105 修武县周庄镇张弓铺中心小学捐建项目 中国建筑第七工程局有限公司 13639.95 ㎡ 2023 年 10 月 1 日

106
郑州国际物流园区锦程花园三期棚户区改造宗地一项

目
中国建筑第七工程局有限公司 339508.78 ㎡ 2025 年 7 月 15 日

107 中旅·名门府建设项目一期一标段 中国建筑第七工程局有限公司 246035.53 ㎡ 2024 年 10 月 22 日

108
郑州市轨道交通 6号线一期工程东北段正线风水电安

装及装修工程施工项目 05 标段
中国建筑第七工程局有限公司 88472.14 ㎡ 2024 年 4 月 30 日

109
沿江快速路一期东段（学院路至温州东及文昌路段）工

程二标段
中国建筑第七工程局有限公司 286826 万元 2026 年 9 月 30 日

110 郑州市农业路（西四环-西三环）快速化工程施工（第 中国建筑第七工程局有限公司 2.2 亿元 2024 年 9 月 21 日

第 9 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

四标段）

111 新郑市龙湖东苑新型社区 中国建筑第七工程局有限公司 24.51 万㎡ 2024 年 6 月 30 日

112 伊水上著园 中国建筑第七工程局有限公司 157769.81 ㎡ 2023 年 12 月 31 日

113
洛龙区安乐村、水磨村及政和东路（龙门大道-长厦门

街）安置房 EPC 建设工程项目
中国建筑第七工程局有限公司 468884.0 ㎡ 2024 年 11 月 30 日

114 郑州经济技术开发区滨河国际新城孵化园区项目 中国建筑第七工程局有限公司 238255.28 ㎡ 2025 年 9 月 20 日

115 卢氏县火车站站前广场（E65-3 地块）棚户区改造项目中国建筑第七工程局有限公司 12.9 万㎡ 2025 年 8 月 6 日

116 开封市民公共文化服务综合体建设项目 中国建筑第七工程局有限公司 115409.04 ㎡ 2023 年 4 月 25 日

117 郑州市中心医院高新医院建设项目（一期）一标段 中国建筑第七工程局有限公司 11.5 万㎡ 2023 年 12 月 31 日

118
海淀区西北旺镇 X2 地块集体产业用地项目（“一镇一

园”集体产业用房（商业）等 8项）
中国建筑第七工程局有限公司 11.5 亿元 2023 年 12 月 26 日

119 漯河临港冷链物流产业园项目 中国建筑第五工程局有限公司 11385.48 ㎡ 2024 年 9 月 1 日

120 檀园 中国建筑第五工程局有限公司 96452.55 ㎡ 2024 年 9 月 27 日

121 万象商业中心建设项目 中国建筑第五工程局有限公司 235480.73 ㎡ 2025 年 9 月 9 日

122 周口城投揽境项目 中国建筑第五工程局有限公司 13.71 万㎡ 2025 年 6 月 10 日

123
周口市眼科医院（周口市第七人民医院）新院区建设项

目一期建设工程
中国建筑第五工程局有限公司 84569.0 ㎡ 2025 年 4 月 28 日

第 10 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

124 恒源翰林苑和翰林商厦项目 10#楼 中国建筑第五工程局有限公司 2.57 万㎡ 2024 年 9 月 20 日

125 盛达西峡首府一期建设工程项目 中国建筑第五工程局有限公司 78000 ㎡ 2023 年 12 月 30 日

126
驻马店职业技术学院新校区机电、建筑教学实训楼及理

科园报告厅项目
中国建筑第五工程局有限公司 1.58 万㎡ 2023 年 10 月 27 日

127 郑州至洛阳高速公路主体工程施工 ZLGSTJ-1 标段项目 中国建筑土木建设有限公司 18.75 亿元 2025 年 11 月 15 日

128
平顶山至漯河至周口高速铁路站前工程 PLZZQ-7 标段

二工区
中国建筑土木建设有限公司 4.87 亿元 2026 年 5 月 31 日

129 通号电化科创大厦项目工程施工总承包 中国建筑一局（集团）有限公司 61027.50 ㎡ 2025 年 3 月 7 日

130
中国联通河南郑州数据中心（中原基地）三期土建工程

（IDC 机房-12，动力中心机房-12）
中国建筑一局（集团）有限公司 36875.0 ㎡ 2024 年 1 月 25 日

131 开封市宋都古城龙亭湖片区城市跟新项目 中国建筑一局（集团）有限公司 48380.0 万元 2025 年 11 月 30 日

132 镇平县怡居健康养生城项目 中国水利水电第三工程局有限公司 14.27 万㎡ 2025 年 6 月 30 日

133 郑州市常庄水库加固提升工程 中国水利水电第十一工程局有限公司 5.67 亿元 2023 年 11 月 30 日

134 信阳北湖智慧教育园区东园区项目 中国水利水电第十一工程局有限公司 227485.31 ㎡ 2025 年 12 月 1 日

135
三门峡市湖滨区 2018 年棚户区改造项目（会新桥佳苑

D区）
中国水利水电第十一工程局有限公司 210000.0 ㎡ 2025 年 2 月 8 日

136 赤湾停车场物业开发项目上盖 GH 地块施工总承包工程 中国水利水电第十一工程局有限公司 34741.0 ㎡ 2024 年 4 月 25 日

137 灵宝雅园一期工程 中国水利水电第十一工程局有限公司 136205.97 ㎡ 2025 年 8 月 15 日

第 11 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

138 洛龙区花园村东城中村改造项目（一期） 中国五冶集团有限公司 155650.0 ㎡ 2023 年 12 月 1 日

139 济源产教融合园区基础设施建设项目（一期） 中国五冶集团有限公司 29.1 万㎡ 2023 年 12 月 30 日

140 数研产业一号园 中国五冶集团有限公司 14.7 亿元 2025 年 11 月 30 日

141 巩义市静脉产业园项目施工 中国五冶集团有限公司 13.7 亿元 2025 年 12 月 27 日

142 兰阳路、兰阳北路安置房 EPC 建设项目 中国新兴建筑工程有限责任公司 171932.19 ㎡ 2024 年 12 月 10 日

143 河南兴阳年产 428 万片载板材料项目（一期） 中国新兴建筑工程有限责任公司 98522.98 ㎡ 2024 年 3 月 6 日

144 洛阳市洛龙区二郎庙（一期、二期）EPC 建设工程 中国一冶集团有限公司 72.7 万㎡ 2025 年 8 月 20 日

145 信阳市儿童福利院综合养育楼项目 中建安装集团有限公司 13530.00 ㎡ 2023 年 9 月 30 日

146 郑州机械研究所有限公司高端装备制造产业园项目 中建八局第二建设有限公司 44348.48 ㎡ 2023 年 8 月 10 日

147
方城县高铁片区医院建设项目（感染性病房楼、发热门

诊楼）
中建八局第二建设有限公司 7580.0 ㎡ 2023 年 7 月 30 日

148
中航洛阳光电技术有限公司伊滨区洛阳电产业园综合

装配调试厂房 1B 项目
中建八局第二建设有限公司 8966.0 ㎡ 2023 年 9 月 20 日

149
河南省南阳工业学校新校区（一期）建设项目施工及监

理三标段
中建八局第二建设有限公司 37781.36 ㎡ 2024 年 8 月 2 日

150 伊滨区福民工程 7号安置小区地块二施工项目 中建八局第二建设有限公司 277714.73 ㎡ 2024 年 12 月 18 日

151 国宏智能装备产业园项目 EPC 总承包一期工程 中建八局第二建设有限公司 85603.31 ㎡ 2023 年 11 月 20 日

第 12 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

152
郑州天健湖智联网产业园（南区）项目（3#楼、4#楼、

5#楼、6#楼、二期地下室及地下车库）
中建八局第二建设有限公司 223561.87 ㎡ 2025 年 5 月 25 日

153
河南省民政学校新校区一期建设项目 EPC 工程总承包

项目
中建八局第三建设有限公司 69124.95 ㎡ 2024 年 10 月 21 日

154
开封建投实业有限公司开封市科创人才产业园项目

（EPC）总承包项目
中建八局第三建设有限公司 27020.74 ㎡ 2024 年 9 月 30 日

155
中原科技学院新校区人文学部(E1～E7 楼)及 H3 楼工程

项目
中建八局第三建设有限公司 18.56 万㎡ 2024 年 8 月 20 日

156 中原科技学院新校区(D-1 楼、D-2 楼、D-3 楼、D-4 楼)中建八局第三建设有限公司 14.7 万㎡ 2023 年 11 月 15 日

157 郑州国际铁路港西作业区施工总承包一标段 中建八局第三建设有限公司 13.6 万㎡ 2023 年 12 月 11 日

158 平顶山市石龙区人民医院新建项目 中建八局河南建设有限公司 30900.0 ㎡ 2024 年 7 月 30 日

159 郑州市金水河分洪工程项目 中建八局西南建设工程有限公司 95663 万元 2023 年 12 月 17 日

160 郑州市第六十七高级中学 中建二局第二建筑工程有限公司 73205.81 ㎡ 2023 年 8 月 10 日

161
超聚变数字技术有限公司研发中心及总部基地项目一

西地块
中建二局第二建筑工程有限公司 182367.95 ㎡ 2025 年 2 月 25 日

162 京造新城商务配套服务项目工程总承包 中建七局第四建筑有限公司 8.2 万㎡ 2025 年 6 月 1 日

163
周口“醉美贾寨”乡村振兴文旅项目及“醉美贾寨”城

乡综合提升项目
中建七局第四建筑有限公司 42 万㎡ 2026 年 2 月 1 日

164 焦作市城乡一体化示范区城中村改造沁苑社区项目 中国建筑第七工程局有限公司 25.61 万㎡ 2024 年 6 月 1 日

165 郑东万象城南苑（三期）项目 中建七局第四建筑有限公司 20.88 万㎡ 2026 年 11 月 1 日

第 13 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

166 中建·元熙府 中建七局新能（上海）建设有限公司 28 万㎡ 2024 年 12 月 24 日

167
鹤壁市手持终端信创安全产业园基础设施建设项目 1#

大跨度厂房、2#大跨度厂房
中建三局集团有限公司 5172 万元 2023 年 7 月 30 日

168 郑州市金融学校新校区项目 中建三局集团有限公司 9.7 万㎡ 2024 年 7 月 20 日

169
河南农业大学龙子湖校区三期学生宿舍及食堂建设工

程项目
中建三局集团有限公司 95152.08 ㎡ 2023 年 11 月 17 日

170 郑州国际铁路港西作业区施工总承包二标段 中建三局集团有限公司 4.14 亿元 2023 年 11 月 30 日

171
上海中医药大学附属龙华医院河南医院（河南省中医院

高新区院区建设项目）EPC 总承包
中建三局集团有限公司 8.9 万㎡ 2026 年 3 月 5 日

172 漯河市中心医院门诊医技综合大楼建设项目 中建三局集团有限公司 6.6 万㎡ 2025 年 5 月 26 日

173
中航洛阳光电技术有限公司洛阳光电产业园综合装配

调试厂房 1a 项目
中建三局集团有限公司 58294.0 ㎡ 2023 年 10 月 28 日

174
鹤壁工程技术学院新校区项目-公共学习中 1-A、公共

学习中心 1-A 地下车库
中建三局集团有限公司 50473.8 ㎡ 2024 年 11 月 30 日

175 驻马店市互联网数据中心项目 中建三局集团有限公司 56924.0 ㎡ 2024 年 10 月 10 日

176
博爱县综合医养服务中心（博爱县妇幼保健院迁建）项

目
中建五局第四建设有限公司 45126.51 ㎡ 2024 年 7 月 31 日

177 龙谷兰庭项目 中建五局第四建设有限公司 4.20 万㎡ 2023 年 8 月 31 日

178 温县第二人民医院综合楼、病房楼及配套设施 EPC 项目中建五局第四建设有限公司 48652.0 ㎡ 2024 年 7 月 1 日

179 浚县人民医院提质升级项目（EPC 总承包） 中建五局第四建设有限公司 52874.4 ㎡ 2024 年 1 月 30 日

第 14 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

180 焦作市第二人民医院示范区医院项目门诊综合楼 中建新疆建工（集团）有限公司 75449.96 ㎡ 2024 年 12 月 27 日

181 郑济高铁滑县浚县站综合客运枢纽站建设项目 中建新疆建工（集团）有限公司 1.22 亿元 2023 年 10 月 12 日

182
北斗导航终端应用和数字集群通信制造基地建设项目

二期
中建新疆建工（集团）有限公司 25013.46 ㎡ 2024 年 9 月 5 日

183
郑州市农业路（西四环-西三环）快速化工程（第一标

段）
中建一局集团第二建筑有限公司 2.34 亿元 2024 年 9 月 8 日

184 郸城县新城城中村改造安置区项目（润城花园 E区） 中交第三公路工程局有限公司 138530.71 ㎡ 2024 年 12 月 1 日

185 大别山南阳实践教育营地项目第一标段 中交瑞通建筑工程有限公司 21791.95 ㎡ 2024 年 3 月 24 日

186 G106 淮阳刘楼至项城李庄段改建工程 中交一公局集团有限公司 14.16 亿元 2023 年 12 月 30 日

187 城投·龙泽雅苑 中濮建设工程有限公司 153443.41 ㎡ 2025 年 6 月 1 日

188 周口大数据住宅项目 中润昌弘建工集团有限公司 144516.47 ㎡ 2023 年 10 月 30 日

189

郑州航空港经济综合试验区（郑州新郑综合保税区）河

东第二棚户区 7号地、第三棚户区 4号地建设项目幼儿

园工程施工总承包第一标段

中商建投建设有限公司 4265.86 ㎡ 2024 年 2 月 11 日

190 黄河文化传承教育基地项目 EPC 项目 中铁城建集团有限公司 69547.4 ㎡ 2023 年 9 月 1 日

191
开封市中医院国家中医药传承创新工程项目-医疗综合

楼及地下车库
中铁建设集团有限公司中原公司 13.94 万㎡ 2024 年 10 月 18 日

192
濮阳至湖北阳新高速公路宁陵至沈丘段建设工程 VI 标

四分部
中铁七局集团有限公司 16.5 亿元 2023 年 12 月 30 日

第 15 页 共 15 页

序号 项目名称 执行单位
建筑面积

或工程造价
计划竣工日期

193 信阳 CAZ 双创产业园（A、B座） 中铁十五局集团有限公司 21.75 万㎡ 2024 年 6 月 30 日

194
中国（驻马店）国际农产品加工产业园一期项目-标准

化厂房北区工程
中信建设有限责任公司 90191.85 ㎡ 2023 年 9 月 19 日

195
开封综合保税区建设发展有限公司综合保税区展示服

务中心项目
中冶建工集团有限公司 47318.30 ㎡ 2024 年 11 月 21 日

196 三门峡市湖滨区医疗卫生健康中心建设项目 中冶建设高新工程技术有限责任公司 158452.22 ㎡ 2024 年 9 月 19 日

197 国城文华里项目 中冶建设高新工程技术有限责任公司 236436.67 ㎡ 2024 年 6 月 20 日

198 南阳市 G2020-76 地块教师住房项目（杏坛花园）工程 中冶天工集团天津有限公司 23.6 万㎡ 2024 年 1 月 1 日

以下空白